

## **DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE**

N° 16 del 22/01/2025

Oggetto: Recepimento della Deliberazione dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena n. 8 del 20/01/2025: "Proroga incarico di sostituzione temporanea del Direttore della Struttura Complessa "Servizio Unico Acquisti e Logistica" ai sensi dell'art. 73, c. 4, del CCNL 17/12/2020 Dirigenza Area Funzioni Locali".

## LA DIRETTRICE GENERALE

VISTA la proposta di adozione dell'atto deliberativo presentata dal Dirigente del Servizio Sviluppo Organizzativo, Valutazione e Valorizzazione Risorse Umane, il cui testo è di seguito integralmente trascritto:

"RICHIAMATO il CCNL 17/12/2020 della Dirigenza Area Funzioni Locali ed in particolare i seguenti articoli riguardanti i Dirigenti Amministrativi, Tecnici e Professionali:

- l'art. 73 Sostituzioni;
- l'art. 91 Fondo retribuzione di risultato e altri trattamenti accessori;

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale n. 168 del 05/09/2016 "Istituzione di Servizi Unici per le funzioni Amministrative, Tecniche e Professionali tra l'Azienda USL di Modena e l'Azienda Ospedaliero-Universitaria Policlinico di Modena" e n. 368 del 12/12/2019 "Approvazione dell'Accordo quadro tra l'Azienda USL di Modena e l'Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena per il funzionamento dei Servizi Unici";

PRESO ATTO che con Deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena n. 79 del 16/04/2024, recepita con Deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda USL di Modena n. 137 del 22/04/2024, la Struttura Complessa "Servizio Unico Acquisti e Logistica", vacante ed allocata presso la dotazione organica dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena, è stata attribuita al Dott. Eugenio Farina, dipendente dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena, attraverso incarico di sostituzione temporanea ex art. 73 CCNL 17/12/2020 della Dirigenza Area Funzioni Locali, con decorrenza 16 aprile 2024 per nove mesi;

PRESO ATTO altresì che a seguito del perdurare della vacanza delle funzioni di direzione della suddetta Struttura, nelle more dell'espletamento delle procedure previste dal comma 4 dell'art. 71 del CCNL del 17/12/2020, l'Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena, con propria Deliberazione n. 8 del 20/01/2025 ha prorogato, senza soluzione di continuità, l'incarico di sostituzione temporanea di Direttore della Struttura Complessa "Servizio Unico Acquisti e Logistica" al Dott. Eugenio Farina, per ulteriori nove mesi, fatta salva l'anticipata cessazione nel caso di immissione in servizio del nuovo Direttore di Struttura Complessa a seguito dell'espletamento delle previste procedure;

RITENUTO necessario recepire la suddetta Deliberazione di proroga della responsabilità della sopracitata Struttura Complessa, tenuto conto della sua valenza di Servizio Unico tra le due Aziende Sanitarie;

PRECISATO che in capo al Dott. Eugenio Farina viene confermata l'indennità economica di sostituzione, come previsto dall'art. 73, comma 7, del CCNL del 17/12/2020 della Dirigenza Area Funzioni Locali, che graverà in pari misura su entrambe le Aziende sanitarie";

CONSIDERATA la proposta presentata e ritenuto di adottare il presente provvedimento;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e della Direttrice Sanitaria, ognuno per la parte di propria competenza;

per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate:

- a) di recepire la Deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena n. 8 del 20/01/2025 relativa alla proroga, senza soluzione di continuità, dell'incarico di sosituzione temporanea di Direttore della Struttura Complessa "Servizio Unico Acquisti e Logistica" al Dott. Eugenio Farina, ai sensi dell'art. 73, c. 4, del CCNL 17/12/2020 Dirigenza Area Funzioni Locali, per ulteriori 9 mesi, fatta salva l'anticipata cessazione nel caso di immissione in servizio del nuovo Direttore di Struttura Complessa a seguito dell'espletamento delle previste procedure;
- b) di precisare che l'onere derivante dal presente provvedimento grava in pari misura su entrambe le Aziende sanitarie e sarà, pertanto, oggetto di rimborso del 50% dell'importo da parte dell'Azienda USL di Modena nei confronti dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena;
- c) di dare atto che il costo presunto, quantificabile complessivamente in Euro 5.400,00 oltre oneri riflessi (Euro 2.700,00 per ciascuna Azienda sanitaria), trova copertura nelle risorse del Fondo per la retribuzione di risultato e altri trattamenti accessori di cui all'art. 91 del CCNL 2020:
- d) di dare atto che responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/90, è la Dott.ssa Maria Chiara De Rosa, Dirigente del Servizio Sviluppo Organizzativo, Valutazione e Valorizzazione Risorse Umane;
- e) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale;
- di dare mandato al Servizio Sviluppo Organizzativo, Valutazione e Valorizzazione Risorse Umane di effettuare la dovuta comunicazione alle parti interessate ed agli Uffici del Servizio Unico Gestione Giuridica del Personale e del Servizio Unico Gestione Economico Operativa del Personale per gli adempimenti conseguenti;
- g) di dare atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo regionale ai sensi dell'art. 4, comma n. 8, della Legge 412/91 e s.m.i.;
- h) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della pubblicazione.

Parere favorevole

Il Direttore Amministrativo Stefano Carlini (firmato digitalmente)

La Direttrice Sanitaria Romana Bacchi (firmato digitalmente)

> La Direttrice Generale Anna Maria Petrini (firmato digitalmente)